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Refleksja 
 

Ksiądz Tomaš Halík w książce „Dotknij ran” pokazuje, że chrześcijanie często 

nie chcą pamiętać lub wręcz buntują się przeciw temu, że fundamentem ich wiary jest 

Krzyż  - czyli cierpienie i rany. To rany przekonały niewiernego Tomasza, że 

Chrystus zmartwychwstał. Współczesny świat oferuje nam „wiary” lekkie, łatwe i 

przyjemne, ale czy można się na nich oprzeć w trudnych chwilach? Halík zastanawia 

się, czy i jak zraniony Chrystus może przemówić do nas, ludzi XXI wieku. 

Odpowiedź na to pytanie wydaje się przynosić dzisiejsza liturgia słowa. Spotkanie ze 

Zmartwychwstałym Mistrzem porusza i odmienia Tomasza. Kiedy spotyka się oko w 

oko, już nie chce dotykać Jego ran. Patrząc na nie zrozumiał, że życie jest mocniejsze 

niż rany, że można żyć z ranami. Stąd daje odpowiedź: „Pan mój i Bóg mój!”. 

W Jezusie spotykają się i stykają rany człowieka z ranami Boga. Bóg 

pokazuje, że siła Jego miłości jest „cięższa od ran”. A ta miłość nosi imię Boże 

miłosierdzie. W jednym z wywiadów na pytanie: „Czym dla Księdza jest Boże 

Miłosierdzie?” ks. Feliks Folejewski, tak odpowiedział: „To jest dar, ale i zadanie. 

Miłosierdzie Boże to nie znaczy, że Bóg przymyka oczy na nasze grzechy i że można 

Go lekceważyć. Miłosierdzie Boże jest wychowywaniem do coraz większej 

delikatności wobec Bożej miłości. Jeśli mam świadomość, że ktoś mnie kocha, to 

byłbym ostatnim niewdzięcznikiem, bym jednocześnie godził w tę miłość. Ta zasada 

dotyczy także np. miłości małżeńskiej”. I dalej mówił: „Pamiętam, jak mój znajomy, 

ksiądz proboszcz Kazimierz Hamerschmidt, napisał na swoim obrazku z okazji  

50-lecia kapłaństwa: Nie ma zasług, jest tylko dług spłacany Bogu i ludziom. 

Pełnym objawieniem miłosierdzia Bożego jest śmierć i zmartwychwstanie 

Chrystusa. Misterium paschalne ukazuje wielkość miłości Boga do człowieka, który 

„własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wydał”. W śmierci Chrystusa Bóg jest 

blisko człowieka dając siebie, aby człowiek mógł uczestniczyć w Jego życiu. Dzięki 

działaniu Ducha Świętego człowiek otwiera się na działanie miłosierdzia i dostrzega 

swoją godność, która daje mu możliwość zjednoczenia z Chrystusem, czyli świętości. 

Jako chrześcijanie mamy najpierw uwielbiać Boga w tajemnicy Jego nieskończonego 

miłosierdzia. A następnie to miłosierdzie wzywa nas do tego, byśmy – sami 

doświadczywszy stawali się miłosierni wobec innych przez słowo, czyn i modlitwę. 

Pełen łaskawości, współczucia Bóg patrzy na każdego z nas w tę Niedzielę 

Miłosierdzia. On pragnie dotykać naszych ran i przemieniać je w perły, ponieważ „do 

końca nas umiłował” i chce, „byśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem”. Ta 

miłość zaprasza nas, byśmy czerpali siłę do życia, do uzdrawiania ran w nieustannym 

powtarzaniu: „Jezu, ufam Tobie”.  

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, 

tam gdzie przebywali uczniowie, choć 

drzwi były zamknięte z obawy przed 

Żydami, przyszedł Jezus, stanął 

pośrodku i rzekł do nich: "Pokój 

wam!" A to powiedziawszy, pokazał 

im ręce i bok. Uradowali się zatem 

uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus 

znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak 

Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 

posyłam». Po tych słowach tchnął na 

nich i powiedział im: "Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 

zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie 

był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: 

"Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu 

gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 

Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz 

domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i 

rzekł: "Pokój wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz 

moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz 

wierzącym". Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział 

mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, 

a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus 

wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem 

Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. (J 20,19-31) 
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                            Papieska intencja modlitewna – Maj 2025 
 

 

Módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać, rodziny miały 

godne warunki życia, a społeczeństwa stawały się bardziej ludzkie. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek  – 28.04 – Uroczystość św. Wojciecha, bpa i męcz.., gł. patrona Polski. 

7
00

 Za † Pelagię Tarasek – od Krystyny i Stanisława Horowskich. 

18
00

 1) Do Bożej Opatrzności (…) o dary Ducha Świętego z okazji urodzin. 

2) Za † Mariana Mróz, †† z rodzin Mróz, Fleiszer i Szolc. 

Wtorek – 29.04 – Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i dra K-ła, patronki Europy. 

7
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji kolejnej rocznicy ślubu Gabrieli i Józefa. 

18
00 1) Za † męża Józefa Suchanek, † siostrę Małgorzatę Konieczny w kolejne 

rocznice śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za †† Helenę i Czesława Uleckich w kolejne rocznice śmierci. 

Środa – 30.04  

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Marii Zdun. 

17
00

 1) Za † Marię Fiedler, jej † mamę Filomenę, †† Martinę i Augusta Fiedler, 

córkę Matyldę, synów Emila i Ernesta oraz jego żonę Anastazję, †† z rodzin 

Fiedler, Knura i Dziadek. 

2) Za † Jadwigę Piołunkowską w 7. rocznicę śmierci. 

Czwartek – 1.05 – wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika.. 

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

17
30 Nabożeństwo majowe i zakończenie adoracji. 

18
00 Za † męża Zygmunta Stępnik w 40. rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Piątek – 2.05 – wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła. 

7
00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

18
00

 1) W intencji zbiorowej. 

2) Za † Genowefę Kulikowską w 30. dzień po śmierci. 

Sobota – 3.05 – Uroczystość NMP Królowej Polski, gł. patronki Polski. 

  7
00 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP.   

9
45

 W intencji Ojczyzny. 

18
00

 Za †† rodziców Katarzynę i Antoniego Kowalczyk, † siostrę Krystynę,  

†† z rodziny Gonciarz. 

Niedziela – 4.05 – III Wielkanocna. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Franciszka z Asyżu 

w intencji członków Związku Hodowców Gołębi Pocztowych oddział 

Krapkowice, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla nich i ich rodzin 

oraz za †† hodowców. 

8
15 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 40. rocznicy ślubu Urszuli i Alfreda oraz 

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

 

9
00

 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Józefa Waligóra, 

oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

11
15 Za † męża, ojca i dziadka Pawła Dulog w 3. rocznicę śmierci,  

†† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

16
30 Nabożeństwo Maryjne.   

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 75. rocznicy urodzin Marii oraz o zdrowie 

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 
 

OGŁOSZENIA 
 

 Dziś o godz. 15
00

 zapraszamy na Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

 W poniedziałek o godz. 18
00 

Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania  1 i 2. roku przygotowania (klasy 6 i 7 szkoły podstawowej).  

 We wtorek godz. 16
30 

próba dla dzieci pierwszokomunijnych w kościele.  

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna.  

 Od czwartku zapraszamy na Nabożeństwa majowe: w tygodniu o godz. 17
30

,
  

w środę po Mszy św. szkolnej, a w niedzielę o godz. 16
30

. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań kapłańskich i zakonnych,  

a następnie adoracja Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji  

i nabożeństwo majowe o godz. 17
30

 (Nie będzie spotkania Kręgu Biblijnego). 

 W piątek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, a o godz.18
00

 Msza św. zbiorowa. Na godz. 10
00

 zapraszamy panie  

i panów do rozebrania dekoracji bożego grobu. W tym dniu nie obowiązuje 

piątkowa wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych (ks. biskup 

udzielił stosownej dyspensy). 

 W sobotę przypada Uroczystość NMP Królowej Polski. O godz. 7
00

 Msza św.  

w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP, a o godz. 9
45

 zapraszamy na  

Mszę św. w intencji Ojczyzny. Odwiedziny chorych będą w sobotę 10 maja.  

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na Caritas diecezji, a w przyszłą niedzielę na 

potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie czynna w poniedziałek i we wtorek. 
 

W czwartek 24 kwietnia 2025 r. w 71. roku życia i w 46. roku kapłaństwa  

zmarł śp. ks. ANDRZEJ KAŁUŻA, wieloletni proboszcz naszej Parafii,  

a ostatnio rezydent Parafii św. Jana Chrzciciela w Raciborzu-Ostrogu. 

Uroczystości żałobne odbywać się będą w Parafii św. Augustyna w Borucinie. 

Msza św. żałobna zostanie odprawiona w poniedziałek 28 kwietnia br.  

o godz. 16
00

, natomiast Msza św. pogrzebowa zostanie odprawiona we wtorek  

29 kwietnia br. o godz. 11
00

 w tamtejszym kościele parafialnym. 

W naszym kościele sprawowana będzie Msza św. żałobna w 30. dzień po śmierci  

ks. Andrzeja Kałuży 24 maja br. o godz. 9
00

. 

 


